
 

 

UCHWAŁA NR XIII/120/15 

RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

w sprawie powołania Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach 

i nadania jej Statutu. 

Na podstawie art. 5c ust. 2 i 5, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z późn. zm.) Rada Gminy  uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu zapewnienia osobom starszym wpływu na sprawy dotyczące lokalnej społeczności, w tym na 

sprawy dotyczące osób starszych, jak również w ramach tworzenia warunków do pobudzania aktywności 

obywatelskiej osób starszych powołuje się Gminną Radę Seniorów w Starych Babicach 

§ 2. Tryb wyboru członków Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach i zasady jej działania określa 

Statut w brzmieniu załącznika do Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kuncewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 18 stycznia 2016 r.

Poz. 492



Załącznik do Uchwały Nr XIII/120/15 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 16 grudnia 2015 r. 

 

Statut Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach 

 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminna Rada Seniorów w Starych Babicach, zwana dalej Gminną Radą Seniorów, podejmuje 

działania w celu integracji babickiego środowiska osób starszych oraz wzmacniania udziału osób starszych 

w życiu społeczności lokalnej Gminy Stare Babice. 

2. Siedzibą Gminnej Rady Seniorów jest Gmina Stare Babice. 

3. Gminna Rada Seniorów może posługiwać się pieczęcią o treści „Gminna Rada Seniorów w Starych 

Babicach” 

Rozdział 2. 

Skład Gminnej Rady Seniorów 

§ 2. 1. Skład osobowy Gminnej Rady Seniorów powoływany jest na okres kadencji trwającej 4 lata. 

2. W skład Gminnej Rady Seniorów wchodzi nie mniej niż 5 i nie więcej niż 9 osób nazywanych członkami 

Gminnej Rady Seniorów. 

3. W skład Rady Seniorów wchodzą: 

1) jeden przedstawiciel wskazany  przez podmioty działające  na rzecz osób starszych, 

2) jeden  przedstawiciel wskazany przez organizacje pozarządowe, 

3) jeden przedstawiciel wskazany przez uniwersytet trzeciego wieku, 

4) przedstawiciele mieszkańców gminy Stare Babice. 

4. Podmioty o których mowa w ust.3 pkt 1, 2 i 3 zgłaszają swoich kandydatów bezpośrednio do Wójta 

Gminy na formularzu zgłoszeniowym stanowiącym załącznik nr 1 do Statutu. Formularz zgłoszeniowy 

powinien być podpisany zgodnie z zasadami wynikającymi ze statutu danego podmiotu lub innego dokumentu 

wewnętrznego (np. regulaminu). 

5. W przypadku wskazania niewystarczającej liczby członków przez podmioty o których mowa w ust.3 pkt 

1, 2 i 3, Wójt może uzupełnić skład Gminnej Rady Seniorów spośród mieszkańców gminy. 

6. Osoby, o których mowa w ust. 3 pkt 4 wybierane są na spotkaniu wyborczym zwołanym przez Wójta 

Gminy. W przypadku, gdy liczba kandydatów zgłoszona przez podmioty określone w ust. 3 pkt 1, 2 i 3 byłaby 

większa niż 1 osoba, wyboru dokonuje się na spotkaniu wyborczym. 

7. Ogłoszenie o spotkaniu wyborczym Wójt podaje do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na: 

1) na stronie internetowej Gminy, 

2) na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Stare Babice, 

3) w Serwisie Informacyjnym Urzędu Gminy Stare Babice 

4) lokalnych mediach 

8. W ogłoszeniu o którym mowa w ust.7 Wójt Gminy Stare Babice podaje w szczególności: 

1) termin zgłaszania kandydatur do Gminnej Rady Seniorów, 

2) informację o trybie i zasadach wyborów do Gminnej Rady Seniorów, 

3) liczbę wybieranych członków Gminnej Rady Seniorów, 

4) informację o terminie i miejscu spotkania wyborczego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 492



9. Dla osób wymienionych w ust.3  pkt 4 wzór formularza zgłoszeniowego określa załącznik nr 2 do 

Statutu. Kandydat na członka Gminnej Rady Seniorów wraz ze zgłoszeniem swojej   kandydatury przedstawia 

listę poparcia zawierającą minimum 12 podpisów osób,  które w dniu podpisania listy ukończyły 60 rok życia 

i zamieszkują na terenie gminy Stare Babice. 

10. Do zgłoszenia kandydata na członka Gminnej Rady Seniorów, należy dołączyć oświadczenie 

o wyrażeniu zgody na kandydowanie , stanowiące załącznik nr 3 do Statutu. 

11. Zgłoszenia kandydatów do Gminnej Rady Seniorów dokonuje się w wyznaczonym  przez Wójta Gminy 

Stare Babice referacie Urzędu Gminy Stare Babice, przez okres minimum 5 dni roboczych i w terminach 

podanych w ogłoszeniu o którym mowa w ust. 8 

12. Bierne prawo wyborcze przysługuje osobie będącej mieszkańcem gminy. 

13. Wójt Gminy Stare Babice wydaje obwieszczenie zawierające listę imienną kandydatów do Gminnej 

Rady Seniorów wraz z krótkim biogramem kandydata najpóźniej na 7 dni przed spotkaniem wyborczym 

o którym mowa w ust. 6. 

14. Wybory przeprowadzane na spotkaniu wyborczym, o którym mowa w ust. 6 są bezpośrednie i tajne. 

15. Czynne prawo wyborcze  przysługuje osobie będącej mieszkańcem Gminy Stare Babice, która 

ukończyła 60 lat. 

16. Organem przeprowadzającym wybory członków Gminnej Rady Seniorów jest Wójt Gminy. Wójt 

Gminy w tym celu powołuje komisję wyborczą. 

17. Wzór karty do głosowania opracowuje Wójt Gminy. 

18. Z przeprowadzonych wyborów sporządza się protokół zawierający listę kandydatów i liczbę 

uzyskanych przez nich głosów. 

19. Kandydaci z największą liczbą uzyskanych głosów stają się członkami Gminnej Rady Seniorów. 

W przypadku  równej liczby głosów decyduje losowanie zorganizowane przez Wójta po uprzednim 

zaproszeniu  na nie kandydatów o równej liczbie głosów. 

20. Pozostali kandydaci znajdują się na liście rezerwowej sporządzonej według liczby uzyskanych  głosów. 

W przypadku konieczności powołania podczas trwania kadencji nowego przedstawiciela - powołuje się 

kolejnego kandydata z największą liczbą głosów z listy rezerwowej. 

21. Skład Gminnej Rady Seniorów, Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 

ogłoszenia na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Stare Babice oraz na stronie internetowej gminy, w terminie 

7 dni od wybrania członków Gminnej Rady Seniorów. 

Rozdział 3. 

Organy i tryb pracy 

§ 3. 1. Członkowie Gminnej Rady Seniorów pełnią swoje funkcje społecznie. 

2. Członkowie Gminnej Rady Seniorów są równi w prawach i obowiązkach. 

3. Członek Gminnej Rady Seniorów ma prawo: 

1) zgłaszać stanowiska, opinie, wnioski, 

2) składać zapytania w sprawach związanych z działalnością Gminnej Rady Seniorów, 

3) uzyskiwać wszystkie informacje dotyczące działalności Gminnej Rady Seniorów. 

4. Obowiązkiem członka Gminnej Rady Seniorów jest: 

1) aktywny udział w pracach Gminnej Rady Seniorów, 

2) informowanie społeczności lokalnej o działalności Gminnej Rady Seniorów, 

3) informowanie o swojej nieobecności na posiedzeniach Gminnej Rady Seniorów. 

§ 4. 1. Wójt Gminy Stare Babice zwołuje pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Seniorów. 

2. Pierwsze posiedzenie Gminnej Rady Seniorów otwiera i prowadzi do chwili wyboru Przewodniczącego 

Rady Seniorów - Wójt Gminy  lub osoba przez niego upoważniona. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 492



3. Członkowie Gminnej Rady Seniorów wybierają ze swego grona Przewodniczącego Rady Seniorów 

i Wiceprzewodniczącego Rady Seniorów w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w obecności 

co najmniej połowy składu Gminnej Rady Seniorów. Pierwszy wybór Przewodniczącego Gminnej Rady 

Seniorów i Wiceprzewodniczącego Gminnej Rady Seniorów powinien nastąpić na pierwszym posiedzeniu 

Rady Seniorów. 

4. Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów kieruje jej pracami, a w szczególności: 

1) ustala termin posiedzeń i porządek obrad, 

2) zwołuje posiedzenia, 

3) prowadzi posiedzenia; 

4) zaprasza na posiedzenia Gminnej Rady Seniorów przedstawicieli organizacji i instytucji działających na 

rzecz osób starszych. 

5. Posiedzenia, za wyjątkiem ust. 1 zwołuje Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek co najmniej połowy składu Gminnej Rady Seniorów, 

3) na wniosek Wójta Gminy Stare Babice 

4) na wniosek  Przewodniczącego Rady Gminy Stare Babice. 

6. W razie nieobecności Przewodniczącego Gminnej Rady Seniorów jego obowiązki wykonuje 

Wiceprzewodniczący Gminnej Rady Seniorów. 

§ 5. 1. Posiedzenia Gminnej Rady Seniorów odbywają się co najmniej raz na 

3 miesiące. 

2. Posiedzenie Gminnej Rady Seniorów są jawne. Bez prawa udziału w głosowaniu mogą w posiedzeniach 

brać inne osoby nie będące członkami Gminnej Rady Seniorów. 

3. Rada Seniorów podejmuje uchwały w formie stanowisk, opinii, wniosków. 

4. Uchwały Gminnej Rady Seniorów zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 

połowy składu Gminnej Rady Seniorów z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w niniejszym Statucie. 

5. Posiedzenia, na wniosek podmiotów, o których mowa w § 4 ust. 5. Przewodniczący Gminnej Rady 

Seniorów zwołuje w ciągu 14 dni od złożenia wniosku. 

6. Na każdym posiedzeniu Gminnej Rady Seniorów wybierany jest sekretarz obrad. 

7. Do zadań sekretarza obrad należy sporządzenie notatki oraz uchwał z posiedzenia. 

8. Notatka z posiedzenia powinna zawierać: datę, porządek, krótki opis przebiegu dyskusji, wyniki 

głosowań, numer i treść podjętych uchwał, złożone wnioski, zapytania i propozycje. Do protokółu dołącza się 

listę obecności z posiedzenia oraz podjęte uchwały. 

9. Notatka podpisywana jest przez przewodniczącego i sekretarza obrad. 

10. Uchwała Gminnej Rady Seniorów powinna zawierać: tytuł, datę, treść merytoryczną i podpisy 

przewodniczącego i sekretarza obrad. 

11. Przewodniczący Gminnej Rady Seniorów przekazuje podjęte uchwały, stanowiska, opinie, wnioski 

Wójtowi Gminy Stare Babice oraz Radzie Gminy Stare Babice za pośrednictwem jej Przewodniczącego. 

§ 6. 1. Wygaśnięcie mandatu członka Gminnej Rady Seniorów następuje: 

1) wskutek złożenia rezygnacji, 

2) w przypadku skazania członka Gminnej Rady Seniorów prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne 

przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe, 

3) wskutek śmierci członka Gminnej Rady Seniorów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 492



2. W przypadkach wygaśnięcia mandatu członka Gminnej Rady Seniorów, o którym mowa 

w § 6 ust. 1 uzupełnienie składu następuje zgodnie z § 2 ust.20. W przypadku braku takiej osoby, Wójt Gminy 

ogłasza kolejne spotkanie wyborcze zgodnie z § 2 ust.6. 

3. Wójt Gminy Stare Babice może nie zwoływać kolejnego spotkania, o którym mowa 

w ust. 2, jeśli do końca kadencji Gminnej Rady Seniorów pozostało mniej niż sześć miesięcy, a w radzie 

zasiada przewidziana niniejszym statutem minimalna liczba członków Gminnej Rady Seniorów  tj. 5 osób. 

4. Kadencja osób wybranych w trakcie kadencji  upływa z dniem upływu kadencji  Gminnej Rady 

Seniorów. 

5. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Gminnej Rady Seniorów 

z pełnienia funkcji następuje w trybie określonym dla jego powołania, na jego wniosek lub na wniosek  

co najmniej trzech członków Gminnej Rady Seniorów. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Zmian niniejszego statutu dokonuje się w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Henryk Kuncewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 492



Załącznik Nr 1  do Statutu 

 

FORMULARZ ZGŁOSZNIOWY 

KANDYDATA DO GMINNEJ RADY SENIORÓW w STARYCH BABICACH 

PRZEDSTAWICIELA PODMIOTU DZIAŁAJACEGO NA RZECZ OSÓB STARSZYCH 

lub PRZEDSTAWICIELA UNIWERSYTETU TRZECIEGO WIEKU 

lub PRZEDSTAWICIELA ORGANIZACJI POZARZADOWYCH * 

ZGŁASZAJĄCY – DANE IDENTYFIKUJACE PODMIOT 

Nazwa  

Forma prawna  

Adres  

Nr telefonu  

Adres e-mail  

Dane osób do reprezentowania  

DANE KANDYDATA DO GMINNEJ RADY SENIORÓW 

Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania  

Nr telefonu  

Adres e-maila  

Krótka  informacja o kandydacie 

(wykształcenie, działalność społeczna) 

 

Podpisy osób uprawnionych do reprezentowania podmiotu dokonującego zgłoszenie: 

1. ....................................................... 

2. ...................................................... 

3. ..................................................... 

*niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 492



Załącznik Nr 2 do Statutu 

 

Wzór karty zgłoszenia kandydata/ki do Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach 

Imię i nazwisko kandydata/ki:   ………………..……………………………………………………… 

Adres zamieszkania kandydata/ki:  ………………………………………………………………………… 

Data urodzenia kandydata/ki:   ………………………………………………………………………… 

Numer telefonu:     ………………………………………………..………………. 

Adres e-mail:     ………………………………………………………………………… 

Istotne dla kandydata/ki dane biograficzne lub inne informacje, które zostaną udostępnione publicznie 

w obwieszczeniu zawierającym listę kandydatów (np. zawód, pełnione funkcje społeczne, doświadczenia itp.). 

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………… 

(miejsce i data)       (czytelny podpis  kandydata/ki) 

Wzór karty zgłoszenia kandydata/ki do Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach 

Lista poparcia dla kandydata/ki ( minimum 12 osób) 

Imię i Nazwisko kandydata/ki:  ……………………………………………………………………………….. 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO  PESEL   Miejsce 

zamieszkania 

Podpis 

1               

2               

3               

4               

5               

6               

7               

8               

9               

10               

11               

12               

               

               

               

               

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 492



Wzór karty zgłoszenia kandydata/ki do Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach 

UZUPEŁNIA PRZYJMUJĄCY ZGŁOSZENIE PRACOWNIK UPRAWNIONY 

PRZEZ WÓJTA GMINY STARE BABICE 

Imię i nazwisko kandydata/ki:  …………………………………………………………......................... 

A. Czy kandydat/ka pozostaje w rejestrze mieszkańców Gminy Stare Babice? 

          TAK NIE 

B. Czy kandydat/ka załączył/ła listę poparcia zawierającą minimum 12 nazwisk osób zamieszkujących 

w gminie Stare Babice, które miały w dniu podpisu listy sześćdziesiąt lub więcej lat?   

       TAK NIE 

…………………….     …….………..…………………………………………. 

(miejsce i data)  (podpis pracownika przyjmującego   zgłoszenie) 

UZUPEŁNIAJĄ CZŁONKOWIE KOMISJI 

POWOŁANEJ PRZEZ WÓJTA GMINY STARE BABICE: 

Kandydatura Pana / Pani ………………………………………. spełnia/nie spełnia* kryteria pozwalające 

na umieszczenie kandydata/kandydatki na liście kandydatów na członków Gminnej Rady Seniorów 

w Starych Babicach. 

…………………….   …………………………………..  .……………… 

(miejsce i data)
   

(Imię i Nazwisko)
    

(podpis) 

…………………….   …………………………………..  .……………… 

(miejsce i data)
   

(Imię i Nazwisko)
    

(podpis) 

…………………….   …………………………………..  .……………… 

(miejsce i data)
   

(Imię i Nazwisko)
    

(podpis) 

* przekreślić niewłaściwe 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 492



Załącznik Nr 3 do Statutu 

 

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY NA KANDYDOWANIE DO GMINNEJ RADY 

SENIORÓW w STARYCH BABICACH 

Ja niżej podpisany............................................................................. 

( imię i nazwisko kandydata) 

zamieszkały ...................................................................................... 

o ś w i a d c z a m, że 

1) wyrażam zgodę na kandydowanie na członka Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach, 

2) korzystam z pełni praw publicznych oraz posiadam pełną zdolność do czynności prawnych, 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych zawartych w niniejszym oświadczeniu oraz w formularzu zgłoszeniowym 

w zakresie niezbędnym do przeprowadzenia procedury wyboru członków, podania jej wyników oraz – 

w razie wyboru- funkcjonowania Gminnej Rady Seniorów w Starych Babicach. 

.............................................................................................................................. 

( miejscowość, data)       ( podpis) 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 492


		2016-01-18T15:04:48+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




